



**CORPORACION PARA EL DESARROLLO Y LA
PRODUCTIVIDAD DE BOGOTÁ REGIÓN**

ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A 31 DE JULIO DEL AÑO 2021

CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO Y LA PRODUCTIVIDAD BOGOTÁ REGIÓN
NIT 900.106.691 – 0
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 de julio de 2021 y 31 de julio de 2020
 (Valores expresados en Miles de pesos colombianos)



ACTIVO	31 de julio 2021	31 de julio 2020
ACTIVO CORRIENTE		
Efectivo y equivalentes al efectivo	2.749.978	2.472.634
Cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar	10.671	18.737
Activos por impuestos corrientes	5.891	-
Otros activos no financieros	2.435	57.635
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	2.768.975	2.549.006
ACTIVO NO CORRIENTE		
Propiedades, planta y equipo	47.910	74.486
Intangibles	11.031	24.130
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	58.941	98.616
TOTAL ACTIVO	2.827.916	2.647.622
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Cuentas por pagar y otras cuentas por pagar	19.205	37.358
Beneficios a empleados	285.011	213.111
Otros Pasivos	-	67.938
TOTAL PASIVO CORRIENTE	304.216	318.407
PASIVO NO CORRIENTE		
Provisiones	36.868	-
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	36.868	-
TOTAL DEL PASIVO	341.084	318.407
PATRIMONIO		
Patrimonio de las entidades de gobierno	2.486.832	2.329.215
TOTAL DEL PATRIMONIO	2.486.832	2.329.215
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	2.827.916	2.647.622


 Mauricio Antonio Romero Orjuela
 Representante Legal


 Jesus Alberto Camargo Galvez
 Contador TP 231558T
 Designado por
 Crowe Co S.A.S.

CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO Y LA PRODUCTIVIDAD BOGOTÁ REGIÓN
 NIT 900.106.691 – 0
 ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
 Por los periodos terminados a 31 de julio de 2021 y 31 de julio de 2020
 (Valores expresados en Miles de pesos colombianos)



	Nota	<u>31 de julio 2021</u>	<u>31 de julio 2020</u>
Ingresos sin contraprestación			
Transferencias y subvenciones	2	4.550.000	4.500.000
		<u>4.550.000</u>	<u>4.500.000</u>
Gastos			
Gastos de administración y operación		(3.291.602)	(4.010.890)
Deterioro, depreciación, amortización y provisión		(25.551)	(47.967)
Resultado de la operación ordinaria		<u>1.232.847</u>	<u>441.143</u>
Otros Ingresos			
Otros Ingresos		37.946	109.481
		<u>37.946</u>	<u>109.481</u>
Gastos no operacionales			
Otros gastos		(1.804)	(15.099)
Total otros gastos		<u>(1.804)</u>	<u>(15.099)</u>
Excedente (superávit) no Operacional		<u>36.142</u>	<u>94.382</u>
Resultado del Periodo		<u>1.268.989</u>	<u>535.525</u>


 Mauricio Antonio Romero Orjuela
 Representante Legal


 Jesus Alberto Camargo Galvez
 Contador TP 231558T
 Designado por
 Crowe Co S.A.S.

CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO Y LA PRODUCTIVIDAD BOGOTÁ REGIÓN
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

(Valores expresados en Miles de pesos colombianos)



1. Bases de Preparación

Los Estados Financieros de la Corporación se prepararon atendiendo las políticas contables incluidas en el Marco Normativo para Entidades de Gobierno, adoptado por la Resolución 533 de 2015 y la modificación en la información contable bajo resolución 425 de 2019 emitida por la Contaduría General de la Nación, por lo anterior la Corporación presenta información comparativa conforme a lo mencionado en el numeral 3.2 de la resolución 182 de 2017 que incorporó los procedimientos transversales del régimen de contabilidad pública para la preparación y publicación de los informes financieros y contables mensuales que deben publicarse de conformidad con el numeral 36 del artículo 34 de la ley 734 de 2012. La misma menciona que las notas a los informes contables mensuales deberán revelar hechos económicos que no son recurrentes, que surjan durante el correspondiente mes y que tengan un efecto material en la infraestructura financiera de la entidad.

2. Ingresos por transferencias y subvenciones

	<u>31 de julio 2021</u>	<u>31 de julio 2020</u>
Ingresos sin contraprestación		
Transferencias y subvenciones	4.550.000	4.500.000
	<u>4.550.000</u>	<u>4.500.000</u>

Los ingresos por transferencias y subvenciones corresponden a los recursos recibidos por parte de los socios fundadores, los recursos están destinados para la ejecución de todas las actividades relacionadas con el desarrollo del objeto social de la corporación. Estos ingresos han sido recaudados durante los meses de abril, mayo y julio del año 2021.